臺北市內湖區明湖國民小學111學年度第一學期

二年級【國際教育】領域課程教學計畫
一、編寫者：二年級英語老師
二、課程目標：
1.能詢問他人年齡並說出自己的年齡。

2.能詢問他人及回答自己的情緒與感覺。

3.能詢問及說出常見玩具名稱。

4.能詢問及說出常見顏色名稱。

5.能說出耶誕節相關用語。

三、教材來源：Wonder World 1（康軒出版）
四、教學計畫：
	主題
	單元
	領域及
重大議題
能力指標
	教學目標
	教學重點
	節數
	主要評量方式
	教學資源

	一
	Get Ready
	英語

     L1-2

     L1-3

     L1-4

     S1-4

     R1-2

     W1-1

【家庭】
	喚起一年級的學習經驗。
	1.複習字母Aa Bb Cc Dd Ee            

2.複習數字1-5
	4
	課堂觀察

口頭問答

習作完成
	CD
教學光碟
字卡



	二
	Unit 1
	英語

     L1-2

     L1-3

     L1-4

     S1-4

     R1-2

     W1-1

     A0-1

     A0-3

【家庭】
	能詢問他人年齡並說出自己的年齡。
	1. 複習字母Ff Gg Hh Ii Jj
2.複習數字6-10
3.句型：
      How old are you?

    I’m nine.

  I’m nine years old.
	6
	課堂觀察

口頭問答

習作完成
	CD
教學光碟
字卡

句卡



	三
	Unit 2
	英語

     L1-2

     L1-3

     L1-4

     S1-4

     R1-2

     W1-1

     A0-1

     A0-3

【品德】
	能詢問他人及回答自己的情緒與感覺。
	  1.複習字母Kk Ll Mm Nn Oo
2.句型：
     Are you hungry?

Yes, I am.

No, I’m not.
	6
	課堂觀察

口頭問答

習作完成
	CD
教學光碟
字卡

句卡

自製相關教具

	四
	Unit 3
	英語

     L1-2

     L1-3

     L1-4

     S1-4

     R1-2

     W1-1

     A0-1

     A0-3

【品德】
	能詢問及說出常見玩具名稱。
	  1.複習字母Pp Qq Rr Ss Tt
2.句型：
   What’s this/that? 
It’s a kite.
	6
	課堂觀察

口頭問答

習作完成
	CD
教學光碟
字卡

句卡

自製相關教具

	五
	Unit 4
	英語

     L1-2

     L1-3

     L1-4

     S1-4

     R1-2

     W1-1

     A0-1

     A0-3

【品德】
	能詢問及說出常見顏色名稱。
	  1.複習字母Uu Vv Ww Xx Yy Zz
2.句型：
     What color is it?

It’s red.


	6
	課堂觀察

口頭問答

習作完成
	CD
教學光碟
字卡

句卡

自製相關教具

	繪本閱讀
	1. What’s the Time, Mr. Wolf?
2. Brown Bear Brown Bear What Do You See?


五、評量項目：
	評量項目
	表現優異
	表現良好
	已經做到
	繼續加油
	仍需努力

	1.能熟練課本中之單字和句型。
	
	
	
	
	

	2. 能熟練全部英文字母。
	
	
	
	
	

	3. 上課積極參與，作業按時繳交。
	
	
	
	
	


六、其他：
（1） 筆試：有期中考和期末考。
（2） 口試：能以英文對答所學句型，並能念出字母的名稱、發音和相關單字。學期末舉行。

